de qua p̄us nō fuerat capitulatū de quo. et p. glo. in. cle. q. de testi. et nō bene qz huic exce/ ptioni et pbationi nō ob. lapsus termini p̄e/ fixi ad pbatoꝝ et reprobatoꝝ testes p/ ducēdos et h^o in odiū falsitatis que etiā p^o sniam pōt opponi vt h^o. **N**ō ibi nonnulli crederēt. et. que nō debere excludi a faculta/ te falsitate pponēdi et probādi exceptionez pemptoria vel quasi ppter leuē p̄sumptionē ortā extra opponētem. sec^o dic vbi p̄sumptō de malicia eēt vehemēs de q̄ vide nō. p. Inn. in. c. p^o electionē. de cess. p̄bē. vbi h^o exclud^o et est h^o bo. ter. pro eo. **I**n excludenda h^o dila/ toria nō erigit tā vrgens p̄sumptio ppter mo/ dicitatē p̄iudicij ut ibi nō. p. eum facit. c. pia. de excep. li. vi. **N**ō seruo ibi de singulis cir/ cūstantijs subtiliter. et. qz etiā parte nō dāte interro gatoria iudex pōt ex officio suo testes de causis et de circūstantijs singulis sbtilit^{er} interrogare. et h^o ideo qz hec tendunt ad veri/ tatē inuestigandā et habendā. et ad h^o iudex v^o laborare. xxx. q. v. iudicatē. et. l. vbi cūq; ff. de interro. adio. de fide instru. cū iohānes. de testi. cū cā. **E**t nō tu canonista qz subri/ litas tendens ad veritatē dicēdā ommendat de iure canonico cor. c. capellan^o. de serl. et qd nō. in. c. dilecti. de iudi. **N**ō septimo hic mltā detrahentia fidei testiū. p^o si stradicāt sibi iphs. i. qz quilz testis stradicat sibi. sec^o si plures plurib^o etiā ab eadē pte pductis de quo dic vt nō. in. c. in nrā. de testi. **2^o**. si sūt singulares in dicitis suis. de testi. taz. lris. et de elect. cū dilecti. **3^o**. si sūt male fame. **4^o**. si sūt leuis opionis. et de istis vide in. c. testio/ niū. de testi. et. c. omibus. q. v. et nō. sing. fm vnū intellectū qz infamia facti nō repellit in toto a testimonio in cā ciuili h^o pendet ex iu/ dicis arbitrio cōsiderata qualitate et q̄tita/ te infamie. et ita pōt itelligi ter. ibi nulla vel modica. et. pōt etiā referri h^o. nulla. ad h^o. ma/ lesame. et h^o bum modica ad h^o. leuis opio iu/ ris. et tūc probaret qz infamia facti ex toto re/ pellit etiā in ciuili de quo dicā plene in. c. te/ stimoniu. p̄eall. leuis opionis dicūt dupli/ citer. vel fm abbatē h^o qz q̄tidie mentiūt licz nullū ledāt. vel dic qz facile oib^o oia credūt. vt nō. gl. in. d. c. oibus. et tene bñ menti qz tal/ dicat leuis opionis. **5^o**. si nō pbant clare id ad qd sūt inducti seu ad qd se astrinxit pdu/ cens. **S**eruo si sūt corrupti. **S**eptio si sūt fal/ si vide ad h^o ter. in. c. testimoniū. de testi. **N**ō vn^o ibi se astrixit fm vep intellectū qz pponēs duo quoz vnū venit q̄lificatiue ad reliquū ita qz est vnū dicitū qualificatū vt se i dubio astringē ad vtrūqz pbandū. nec sufficit pba/ re altez lz illd p se als sufficiat qd t^o bar. i. l. diuus. ff. de re iudi. et i. lati^o dicā. lz secus sic